1

平成２５年度 第３回 府中市男女共同参画推進懇談会

議 事 録

Ⅰ 日 時  平成２５年１０月３日（木）午前１０時～正午

Ⅱ 場 所  府中市役所 北庁舎３階 第４会議室

Ⅲ 出 席

 (ⅰ ) 委 員

   内海副会長、鈴木委員、日笠委員、芝辻委員、小林委員、矢島委員、阿部委員、

冨田委員、三本委員、谷田部委員

 (ⅱ ) 事務局

   村越市民活動支援課長、岩田市民活動支援課補佐兼男女共同参画担当副主幹、

肥後男女共同参画推進係長、清岡主任

Ⅳ 欠 席

   諸橋会長、宮浦委員

Ⅴ 傍聴者

   なし

Ⅵ 会議内容

 １ 開会

   諸橋会長欠席のため、内海副会長が議事進行を行った。

 ２ 前回議事録の確認

   異議なく承認された。

３ 配付資料の確認

   ・資料１ 府中市男女共同参画計画事業別一覧（評価表）集計結果

   ・資料２ 類似機関等一覧表正誤表

   ・資料３ 府中市男女共同参画計画推進状況評価報告、第三者評価（案）正誤表

   ・資料４ 府中市男女共同参画計画事業別一覧（評価表）

・資料５ 区市町村配偶者暴力対策基本計画の策定に係る留意点について

   ・資料６ 配偶者暴力対策基本計画策定状況

   ・資料７ 施策の体系（町田市・小金井市）

４ 報告事項

   事務局から次のとおり報告した。

2

  第２７回府中市男女共同参画推進フォーラムについて、１１月３０日（土）・１２月

１日(日)に実施します。今年度は、１１月２５日（月）午後から女性センター登録

団体の展示が開催をされます。基調講演は、１２月１日（日）午後から講師に竹信

三恵子氏をお招きして開催されます。まだ、プログラム等ができておりませんので、

完成しましたら、自治会回覧及び各公共施設に配架させていただきます。委員の皆

さまには郵送させていただきますので、当日はぜひ女性センターにご来館ください

ますようお願いいたします。

５ 協議事項について

   はじめに、資料２・資料３について、前回配付資料の訂正箇所について説明を行

った。

  (１) 第三者評価について

   事務局より前回配布した府中市男女共同参画計画推進状況評価報告書第三者評価

（案）と今回配付の府中市男女共同参画計画事業別一覧（評価表）集計結果につい

て説明した。評価結果は委員によりばらつきがあるが、各事業の項目別評価は、委

員の評価を平均点化し、四捨五入の点を推進評価報告の項目評価基準に基づき、Ａ

ＢＣ評価決定した。また、施策ごとの総合評価については、議論し決定した。総合

評価の判定理由及び改善策等の提言については、次回決定することとした。（別紙

参照）

( 2 ) 配偶者暴力対策基本計画について

   資料配布のみで、説明については、次回行うこととした。

６ 次回の日程確認

  (１) １２月６日（金）午後６時半から

    場所は、本庁舎会議室

７ 閉会